
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR  

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG   

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF  

 

Edital nº 018/2021- Etapa Eliminatória Suficiência Em Língua Estrangeira:  Lista Definitiva de 
Candidatos e Candidatas Aptos ao Exame de Suficiência Em Língua Estrangeira-PROCESSO DE 
SELEÇÃO GERAL E AÇOES AFIRMATIVAS. PPGSOF 2021.  Publicado em: 09/03/2021 Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

EDITAL Nº 018/2021- PPGSOF 

 

Boa Vista, 09 de março de 2021. 

 

 

 

 

ETAPA ELIMINATÓRIA 

SUFICIÊNCIA EM LINGUA 

ESTRANGEIRA:  LISTA DEFINITIVA 

DE CANDIDATOS E CANDIDATAS 

APTOS AO EXAME DE SUFICIENCIA 

EM LINGUA ESTRANGEIRA-

PROCESSO DE SELEÇÃO GERAL E 

AÇOES AFIRMATIVAS 

 

 

 

 

 

A Comissão do Processo de Seleção dos/as candidatos/as ao ingresso ao Programa de 

Pós-Graduação em Sociedade e Fronteiras –PPGSOF -Mestrado 2021, da Universidade 

Federal de Roraima (UFRR), nomeada por meio da Portaria No. 640/2020/GR, de 30 de 

setembro de 2020 e retificada por meio da Portaria No. 001/2021-PPGSOF/UFRR, de 12 

de fevereiro de 2021. no uso de suas atribuições, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 01. Tornar público a relação DEFINITIVA dos/as candidatos/as ao Processo seletivo 

Geral e de Ações Afirmativas ao Curso de Mestrado em Sociedade e Fronteiras, para o 

ano de 2021, aptos ao Exame de Suficiência em Língua Estrangeira, como parte da 

segunda etapa da fase Eliminatória.  

 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR  

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG   

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF  

 

Edital nº 018/2021- Etapa Eliminatória Suficiência Em Língua Estrangeira:  Lista Definitiva de 
Candidatos e Candidatas Aptos ao Exame de Suficiência Em Língua Estrangeira-PROCESSO DE 
SELEÇÃO GERAL E AÇOES AFIRMATIVAS. PPGSOF 2021.  Publicado em: 09/03/2021 Página 2 de 2 
 

 

 

Art. 02. Os candidatos e candidatas devem comparecer à sala virtual portando documento 

de identidade com fotografia.  

 
 

 

Profa. Dra. Francilene dos Santos Rodrigues 

Presidente da Comissão de Seleção 2021 
Portaria nº 001/2021 de 12/02/2021 

 
PROCESSO DE SELEÇAO GERAL 

 

Inscrição/CPF Opção de Língua estrangeira 

02-392-91 Espanhol 

03-850-26 Espanhol 

06-302-06 Francês 

08-442-03 Espanhol 

09-624-00 Espanhol 

10-929-00 Inglês 

11-371-72 Espanhol 

12-362-15 ESPANHOL 

13-433-00 Espanhol 

14-073-49 língua inglesa validada. 

16-303-80 Inglês 

19-348-00 Solicitação de dispensa em língua inglesa não validada  

22-404-33 Espanhol 

24-002.10 Inglês  

25-622-00 Espanhol 

26-242-12 Inglês 

27-962-00 Espanhol 

31-902-59 Espanhol 

 
PROCESSO DE SELEÇAO GERAL 

 

Inscrição/CPF Opção de Língua estrangeira 

01.012-13 Espanhol 

02.642-34 Espanhol 

03.822-39 Espanhol 


